
1

Na temelju članka 20. stavak 1. i članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima 
(„Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 114/22, 114/23) i članka 13. Statuta Općine 
Medulin („Službene novine Općine Medulin“, br. 2/13, 2/18, 8/18, 2/20, 2/21), Općinsko 
vijeće Općine Medulin, na _____   . sjednici održanoj dana _________ . godine, 
donijelo je

ODLUKU 
O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE MEDULIN 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koji pripadaju Općini Medulin, stope i visina 
općinskih poreza, te nadležno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i 
ovrhu radi naplate lokalnih poreza.

II. OPĆINSKI POREZI

Članak 2.
Općinski porezi Općine Medulin jesu:
1. porez na potrošnju,
2. porez na kuće za odmor,
3. porez na korištenje javnih površina.

III. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Stopa poreza na potrošnju određuje se u visini od 3%. 

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 4.

Porez na kuće za odmor plaća se 4,00 € po jednom četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor godišnje.

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 5.

Javna površina je svaka površina javne namjene čije je korištenje namijenjeno svima i 
pod jednakim uvjetima, a sadržaj pojma javne površine, u smislu ove Odluke, određen 
je Odlukom kojom se uređuje komunalni red.



2

Članak 6.

Porez na korištenje javnih površina plaća se po stopi od 20% na iznos ugovorene 
naknade koja se plaća za korištenje javnih površina, sukladno posebnoj Odluci Općine 
Medulin.

Članak 7.

Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15 dana od dostave rješenja o 
utvrđivanju tog poreza kojeg donosi nadležno upravno tijelo za upravljanje imovinom 
Općine Medulin odnosno, ukoliko se plaćanje naknade za uporabu odnosno korištenje 
javnih površina vrši u obrocima, porez se plaća u istim rokovima u kojima dospijeva za 
plaćanje naknada za uporabu odnosno korištenje javnih površina.

VI. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 8.

Porezno tijelo nadležno za poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplatu i ovrhu 
radi naplate lokalnih poreza propisanih člankom 2., točka 1. i 2. je upravno tijelo 
nadležno za poslove financija Općine Medulin, a točka 3. je upravno tijelo nadležno za 
poslove upravljanja imovinom Općine Medulin.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDE

Članak 9.

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima 
Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin 10/20), koji nisu dovršeni do 
stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluke o lokalnim 
porezima Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin 10/20).

Članak 10.

Danom primjene  ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o lokalnim porezima 
Općine Medulin („Službene novine Općine Medulin“ 10/20)

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2024, a objavit će se u „Narodnim novinama“ i u 
„Službenim novinama Općine Medulin“.

KLASA: 
URBROJ: 
Medulin, 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE    MEDULIN
PREDSJEDNIK  
univ.spec.Vladimir Veljović, dipl.iur.


